
 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувача Кащенка Дмитра 

Валерійовича на тему «Публічне управління в умовах надзвичайних ситуацій» 

на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування» 

від 30 червня 2025 року, протокол № 17 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Антона ПАНТЕЛЕЙМОНОВА, відповідно до пунктів 3, 17–

18 Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення 

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту здобувача Кащенка Дмитра Валерійовича на 

тему «Публічне управління в умовах надзвичайних ситуацій» на здобуття 

ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне управління та 

адміністрування за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування 

(додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Антон 

ПАНТЕЛЕЙМОНОВ. 

 

 

 

Голова Вченої ради      Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар      Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації Кащенка Дмитра Валерійовича на тему «Публічне управління в умовах 

надзвичайних ситуацій» на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань 28 Публічне 

управління та адміністрування за спеціальністю  

281 Публічне управління та адміністрування 

 

Голова Дунаєв  

Ігор 

Володимирович 

Професор кафедри економічної політики та 

менеджменту ННІ «Інститут державного управління» 

доктор наук з державного управління, професор 

1) Дунаєв І.В. Залучення стейкхолдерів до технічного 

регулювання залізничного транспорту України: як 

балансувати суспільною безпекою, галузевими 

потребами та операційною ефективністю? Національні 

інтереси України. 2025. №4 (9). С. 749-767.  

2) Дунаєв І.В. Інституційні механізми протидії 

рейдерству в Україні під час воєнного стану і 

надзвичайних ситуацій: виклики та перспективи 

удосконалення. Наукові перспективи. 2025. №3 (57). С. 

149-167.  

3) Дунаєв І.В., Басюк О.П. Забезпечення стійкості 

дохідної частини державного бюджету в умовах 

повоєнних надзвичайних ситуацій: досвід України для 

світу. Державне будівництво: Електронний фаховий 

збірник. 2024. №2 (36) 2024.  

Рецензент Статівка  

Наталія 

Валеріївна  

Заступниця директора ННІ «Інститут державного 

управління» Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, доктор наук з державного 

управління, професор  

1) Статівка Н., Орел Ю. Забезпечення стійкості 

управління та безперервності надання публічних послуг 

в умовах воєнного стану і умовах надзвичайних 

ситуацій в Україні. Теорія та практика державного 

управління, 2025. №2(79). С.77–98.  

2) Статівка Н. В. Роль інклюзивних  комунікацій та 

стратегічного наративу в публічному управлінні в 

умовах воєнного  стану і умовах надзвичайних ситуацій. 

Державне будівництво. 2024. N2 (36). С.287–306.  

3) Goncharenko M., Holovnia Y., Svitlyshyna I., Stativka 

N., Kuzmenko K. The Role of Public Regulation in the 

Development of the National Economy of Ukraine and the 

Achievement of Sustainable Development Goals in the war 

and Post-war Period Review of Economics and Finance. 

2023. № 21. Р. 923-931. 

 

Рецензент Дзюндзюк 

Вячеслав 

Борисович 

 

Професор кафедри публічної політики ННІ «Інститут 

державного управління» доктор наук з державного 

управління, професор 

1) Дзюндзюк В. Публічне управління надзвичайними 

ситуаціями як складова забезпечення сталого 

регіонального розвитку. Теорія та практика державного 

управління. 2025. № 2(79). С. 465–477.  



 

2) Дзюндзюк В. Б. Використання інструментів 

інформаційної політики для публічного управління в 

умовах надзвичайних ситуацій. Актуальні проблеми 

державного управління. 2024. № 2(65). С. 31-42.  

3) Дзюндзюк В. Б., Дзюндзюк Б. В. Використання 

блокчейн-технологій в публічному управлінні  

надзвичайними  ситуаціями .Державне  будівництво. 

2024.   № 2(36). С.207–218. 

Офіційний 

опонент 

Терещенко  

Діна  

Акрамівна 

Професора кафедри соціології і публічного управління 

Національного технічного університету «Харківського 

політехнічного інститут», доктор наук з державного 

управління, професор 

1) Терещенко Д., Круглов В., Боднар К. Цифровізація 

аудиту публічних фінансів як інструмент забезпечення 

підзвітності публічного управління в умовах 

надзвичайних ситуацій і війни. Теорія та практика 

державного управління. 2025.          № 2(79). С. 292–313. 

2) Круглов В. В., Терещенко Д. А. Адаптивне 

бюджетування в умовах надзвичайних ситуацій і 

воєнної невизначеності: роль цифрових інструментів у 

публічному управлінні фінансами. Актуальні проблеми 

державного управління. 2024. № 2(65).С. 43-62. 

3) Круглов В. В., Терещенко Д. А., Косенко А. В. 

Розвиток цифрових компетенцій у сфері публічних 

фінансів як передумова ефективного публічного 

управління в умовах надзвичайних ситуацій і війни. 

Державне будівництво. 2024. №2(36). С.266–286.  

Офіційний 

опонент 

Гончаренко 

Ганна 

Анатоліївна 

Професор спеціальної кафедри № 1 Центру захисту 

національної державності Навчально-наукового 

інституту державної безпеки Національної академії 

Служби безпеки України, доктор юридичних наук, 

доцент  

1) Гончаренко Г. А. Зарубіжний досвід правового 

регулювання публічного управління в умовах 

надзвичайних ситуацій і воєнного стану: уроки для 

України на третьому році війни. Актуальні проблеми 

державного управління. 2024. № 2 (65).              С. 284–

301.  

2) Бєлова Л., Гончаренко Г. Адміністративно-правові 

засади публічного управління в умовах воєнного стану і 

надзвичайних ситуацій: виклики та перспективи 

реформування. Теорія та практика державного 

управління. 2025.             № 2(79). С. 421–441.  

3) Гончаренко Г.А. Вдосконалення публічного 

управління в умовах надзвичайних ситуацій як чинник 

забезпечення національної державності. Національні 

інтереси України. 2025. №4 (9). С. 82-92.  

 

 

 

 

 


